
1  

  

   

Memoriál IVO KOUKOLY    

Střelecký závod BMSS ve střelbě ze služebních zbraní     

                                        Datum konání: 10.9.2022    

Místo konání: Střelnice Drahany    

     Zahájení závodu: v 09:00 hod.   prezentace do 10:00 hod.    

Střelnice Drahany (49.4438719N, 16.8985728E) se nachází asi 1 km za obcí Drahany 

směrem na Protivanov, vpravo cca 400 m od silnice, kde je tabule „Sportovní střelnice“. 

Za střelnicí se nachází jedna velká větrná elektrárna.      

  

Ředitel závodu:       

      
  Por. Ing. Otakar Nečas  

Hlavní rozhodčí:           rtm. Oldřich Pastrňák      

Řídící střelby:         rtm. František Matyšek   

Zdravotní zajištění:         prostředky střelnice, odvoz autem      

Pojištění nebezpečí:         účast na svoji zodpovědnost a vlastní      

Technické zajištění:      

  

Příležitostný  

  příslušníci BMSS      

členský příspěvek:         1 disciplína 100 Kč      

                                                      2 disciplíny 200 Kč       

                                            3 disciplíny 300 Kč      



2  

  

Disciplíny   

Puška vojenská:                        model do roku 1960      

Puška samonabíjecí-útočná:               minimální ráže 7,62 mm     

Pistole služební - ne revolver:              7,62 - 45ACP      

      

Střelecké polohy      

Puškové disciplíny:                           střílí se povinně 3 polohově v pořadí:            

                  vleže, vkleče a ve stoje. Dálka 50 m.      

Pistole:                                    jedno - i obouruč. Dálka 25 m.      

Terč:             

      

      
                  jednotně, sportovní pistolový. 50/20      

Způsob střelby   

Jednotně     
     

 
      

                   Nástřel          3 rány za 2 minuty      

                  

  

                         Závod           3 x 5 ran po 5 minutách      

Počítá se 15 nejlepších zásahů. Pozorovací dalekohled během střelby je povolen.      

Ochranné pomůcky: střelec je povinen použít ochranné pomůcky zraku a sluchu. 

Manipulace se zbraněmi a střelivem na povel „Řídícího střelby“. Zbraně na palebné čáře 

vždy v bezpečném stavu, tj. otevřený závěr, zajištěno, vyjmutý prázdný zásobník. 

Nabíjení zásobníků a zbraní až na povel „Nabíjet“.      

Po druhém napomenutí - Diskvalifikace.      

      

Technická ustanovení      

Veškeré zbraně použité do závodu musí být označeny platnou zkušební značkou. 

Provedení pažby a mířidel dle původního zavedeného vzoru. Kontrola zbraní bude 

provedena při prezentaci a namátkově během závodu.      

Střelivo:                                             Schválený druh pro civilní použití      

  



3  

  

Hodnocení disciplín      

1. - 3. místo: Diplom + pohár      

                                              4. - 5. místo: Diplom      

       

Celkový vítěz      

Součet bodů za umístění v jednotlivých disciplínách. (1. místo - 10 b., 2. místo - 9 b., 

……10. místo - 1 b.)      

      

1. místo: Diplom + pohár  

2. - 5. místo: Diplom  

      

                      Střelecké šňůry BMSS      

Členům BMSS se výsledek disciplíny „puška opakovací“ započítává pro získání 

střeleckých šňůr takto:      

                         Červené         105 - 119 bodů      

                         Stříbrné        120 - 134 bodů      

                         Zlaté             135 - 150 bodů      

Nastřílený počet bodů člen BMSS nahlásí veliteli na nejbližší schůzi sboru, kde bude 

dohodnut další postup (= objednání, cena).            

Pořadatel si vyhrazuje právo v závislosti na počasí, počtu účastníků a dalších 

okolnostech operativně upravit program.      

Občerstvení:                         zajištěno na střelnici      

  

 

Za Brněnský městský střelecký sbor:     Por. Ing. Otakar Nečas  

                                  Rtm. František Matyšek     


